КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З
« {0 _  » р £ _  2018 №

г. Алейск

Об итогах проверки

В соответствии с приказом Комитета по образованию и делам
молодёжи администрации города Алейска от, / /  [}^2йМ
проведении проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить справку по итогам проверки.
2. Инспектору по дошкольному воспитанию Нестеренко И.А.

ознакомить ДОУ со справкой по итогам проверки
3. Контроль за исполнением приказа возложить на инспектора по

дошкольному воспитанию Нестеренко И.А.

Председатель Комитета .В. Соловьева

И.А. Нестеренко
8(38553) 66-2-16

Справка
о результатах проверки официальных сайтов дошкольных

образовательных
учреждений города Алейска

«Информационная открытость сайтов ДОУ»
Цель: Провести проверку официального сайта ДОУ на соответствие

содержания официального сайта образовательной организации в сети
"Интернет" требованиям законодательства Российской Федерации.

Задачи:
1. Проверка структуры сайта на соответствие с рекомендациями
2. Проверка наполняемости
3. Проверка некорректных ссылок
Форма проверки: мониторинг
Основание проверки: приказ Комитета по образованию и делам

молодежи администрации города Алейска от /7_ 04.. Л О/<f
Сроки проверки: с 25.04 по 30.04 2018 года
Проверку осуществлял: инспектор по дошкольному воспитанию

Комитета по образованию и делам молодёжи администрации города Алейска
И.А. Нестеренко.

С 23 апреля по 30 апреля 2018 года была проведена проверка
официальных сайтов дошкольных образовательных учреждений города
Алейска. Перечень критериев проверки был составлен на основании приказа
Рособрнадзора от 29 мая 2014 г. № 785 «Об утверждении требований к
структуре официального сайта образовательной организации в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и формату
представления на нем информации».

На момент проверки МБДОУ города Алейска имеют работоспособные
сайты. На сайтах представлена актуальная информация.

Наличие доступа к страницам сайта организовано без дополнительной
регистрации, отсканированный текст в электронной копии документа
читаемый. Ссылки на документы работают корректно.

Для удобной навигации и поиска информации создана карта сайта.
Одной из важнейших функций сайта образовательного учреждения

является информирование заинтересованной общественности о событиях,
происходящих в учреждении. Новостная лента сайтов регулярно
обновляется.

Вместе с тем в ходе проверки были выявлены следующие нарушения:
МБДОУ «Детский сад № 16»
На официальном сайте учреждения (http://dsl6ale.edu22.info/) отсутствует

информация:
в подразделе «Вакантные места для приема (перевода)» не

указана дата, на которую имеются вакантные места
в информации о численности обучающихся по реализуемым

образовательным программам за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации,

http://dsl6ale.edu22.info/

местных бюджетов и по договорам об образовании за счет средств
физических я (или) юридических лиц не указан текущий учебный год.

В МБДОУ «Детский сад № 15»
На официальном сайте учреждения (http://dsl5ale.edu22.info/)

отсутствует информация:
отсутствует информация о поступлении финансовых и

материальных средств и об их расходовании по итогам финансового года
в подразделе «Вакантные места для приема (перевода)» не

указана дата, на которую имеются вакантные места.
МБДОУ «Детский сад № 8»
На официальном сайте учреждения (http://ds8ale.edu22.info/)

отсутствует информация:
- порядок и основания перевода, отчислений обучающихся

порядок оформления, возникновения, приостановления и
превращения отношений между образовательной организацией и
обучающимися и (или) родителями (законными представителями)
несовершеннолетних обучающихся

о реализуемых уровнях образования, о формах обучения, о
нормативном сроке обучения, об учебном плане с приложением его копии.

МБДОУ «Детский сад № 10»
На официальном сайте учреждения (http://dsl0ale.edu22.info/)

отсутствует информация:
в подразделе «Вакантные места для приёма (перевода)» не

указана дата, на которую имеются вакантные места
На основании вышеизложенного руководителям дошкольных

образовательных организаций рекомендовано:
в дальнейшем в целях предупреждения нарушений действующего

законодательства в сфере образования привести официальные сайты
образовательных организаций в соответствие с требованиями к структуре
официального сайта образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления на нем
информации приказ Рособрнадзора от 29 мая 2014 г. №785 «Об утверждении
требований к структуре официального сайта образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату
представления на нем информации».

взять под личный контроль работу сайтов ДОУ.

_инспектор по дошкольному воспитанию
молодежи администрации города Алейска

Нестеренко И.А.

Справку составил
Комитета по образованию и дёлам

http://dsl5ale.edu22.info/
http://ds8ale.edu22.info/
http://dsl0ale.edu22.info/